
 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 
 
 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 

Data e protocollo informatico       Ai docenti dell’Istituto  
All’Albo on Line  
Segreteria del personale  
Segreteria didattica  
Al sito istituzionale 

 

Decreto di assegnazione personale docente alle classi a.s. 2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. vo n.297/94 e s.m.i.; 

VISTO il DPR n. 275/1999, art. 5, commi 3 e 4; 

VISTA la L. 107/15, artt. 1 c. 5, 78; 

VISTO il D.Lvo n. 165/2001 così come modificato dal D. Lvo n. 150/2009, alla luce del 
D.Lvo 141/2011 e, in particolare, gli artt.5, comma 2 e 25, commi 2 e 4; 

VISTO il D. Lvo n. 150/2009, e, in particolare gli artt.2, comma 3bis e 40, comma 1; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTA la contrattazione di Istituto; 

VISTA le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto anche alla luce della articolazione del Liceo nei tre 
indirizzi; 

TENUTO conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, 
garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

TENUTO conto della presenza di ore di autonomia e dell’opportunità, fatte salve esigenze specifiche e di 
cattedra, di assegnarle a diversi docenti, anche nell’ottica di una pari dignità dei docenti; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2024/25 dall’A.T. di Ancona a questa 
Istituzione scolastica.; 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/




 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico, Liceo Classico Cambridge, Liceo Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

 
 

 
 
 

 
60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 

  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.liceoperticari.edu.it 

 

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 

 

VISTI i movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/25 e le assegnazioni provvisorie; 

TENUTO conto ove possibile, della continuità didattica; 

TENUTO conto fatti salvi i vincoli sopra richiamati, di assegnare un numero di classi e/o sezioni il più possibile 
omogeneo; 

TENUTO conto dell’esigenza di assicurare fin dall’inizio dell’anno scolastico il massimo di presenza possibile 
di docenti nelle classi; 

VALUTATE le situazioni specifiche di classi e docenti documentate o comunque note al Dirigente scolastico; 

RITENUTO necessario, anche in vista della composizione delle Commissioni degli esami di Stato, equilibrare 
la presenza dei docenti sulle classi quinte e di assicurare loro la presenza e la stabilità dei docenti, soprattutto 
nelle materie di indirizzo, sin dall'inizio delle lezioni; 

TENUTO conto del Piano dell’Offerta Formativa Triennale, del Rapporto di Autovalutazione e del Piano di 
Miglioramento; 

VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTA tutta la normativa in materia; 

CONSIDERATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

DECRETA 

per l’a.s. 2024/25 l’assegnazione dei docenti alle classi secondo gli abbinamenti classi/materie come da 
allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
L’assegnazione potrà essere integrata/modificata e diventerà definitiva con l’attribuzione delle ore delle 
classi di concorso ancora mancanti e delle ore di sostegno.  

La definitiva utilizzazione delle ore di “disposizione” (ex potenziamento) sarà definita a seguito del 
completamento dell’individuazione delle figure organizzative e in base a quanto previsto dal PTOF e dal 
Rapporto di Autovalutazione.  

         Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Lucia Di Paola 
             Firmato Digitalmente 

                   

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/

		2024-09-07T18:10:59+0200
	LUCIA DI PAOLA




